神高体バド発第４０２号
令和７年９月２９日（月）
　各加盟各高等学校長  殿
定通バドミントン部顧問  殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      　神　奈川県高等学校体育連盟
ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ専門部長　都丸　利幸
令和７年度神奈川県高等学校定時制・通信制バドミントン秋季大会（団体戦）　実施要項
　このことにつきまして、つぎの通り開催いたしますので貴校関係職員のご派遣ならびに生徒の参加につきまして格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。
１．主催　　神奈川県高等学校体育連盟　　神奈川県バドミントン協会
２．主管　　神奈川県高等学校体育連盟バドミントン専門部
３．後援　　神奈川県教育委員会
４．日時　　１１月１６日（日）９時開場
５．会場　　川崎市立川崎高等学校
６．競技規則　　令和７年度（公財）日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規定による。
７．競技方法　　学校（もしくは合同チーム）対抗

　　　１）トーナメント方式。１５点３ゲームマッチ

　　　２）２単１複で行う。試合順序は、「複－単－単」とする。

　　　３）単複の選手は兼ねられる。

　　　４）１対抗試合２試合先取とする。但し各校の初回戦までは「複－単－単」の３試合行う。

　　　５）チーム人数は最低２名とする。（各校各課程より複数チーム参加可。）
　　　６）合同チームについては別紙「神奈川県高等学校定時制・通信制バド
ミントン大会　団体戦合同チーム細則」（令和元年度顧問総会承認）
による。
※トーナメント方式や点数を含む試合の方式などについては参加校数・人数などを鑑み変更する場合があり、代表者会議で確認する。

８．参加資格　　　１）神奈川県高等学校体育連盟加盟の定時制通信制の生徒であること。

　　　　　　　　　　　２）年齢制限なし。
　　　　　　　　　　　３）各校各課程より複数チームの参加可能。
　　　　　　　　　　　４）参加選手は予め健康診断を受け、在籍校長の承認を必要とする。
　　　　　　　　　　　５）同一選手の出場は４回までとする。ただし、３年制にあっては３回
　　　　　　　　　　　　　までとする。

９．表　　　　　彰　　男子・女子ともに３位まで表彰を行う。（３位決定戦は行わない。）

10．参 加 申 込 み
　　１）所定の参加申込書に各校強いチーム順に記入して申し込んでください。公印押印済みの申し込み用紙を郵送等で送付するとともに、それらのＥＸＣＥＬデータも、大会日の「1116」という読み取りパスワードを設定の上、電子メールに添付して次のアドレスまで送信願います。
【ＥＸＣＥＬデータ送信先アドレス】　teitsu-bado-kanagawa@googlegroups.com
※秋季大会より送付アドレスが変更となりますのでご注意ください。
　　２）申し込み先　〒212-0002　川崎市幸区小向仲野町５－１

川崎総合科学高等学校定時制　バドミントン部　柳下　祐樹
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL ０４４－５１１－７３３６（代表）

FAX ０４５－５１１－９８４１
３）締切期日　　令和７年１０月２４日（金）郵送・メールともに必着
（申込期日以後の申し込みは一切認めません。）
11．参加料　　１チームあたり1,000円
　　　　　　　　　　　代表者会議または大会当日徴収
１)合同チームは「１チーム1,000円」ではなく各校1,000円ずつ。
２)代表者会議後に棄権者が出ても参加料は返却しない。
12．使用シャトル　　（公財）日本バドミントン協会検定シャトル（４番）
13．組 合 せ 会 議　　１１月５日（水）　１４時開会　　　会場　横浜総合高等学校
14．諸　　連　　絡
１）服装は、トレーニングシャツ・パンツ等、バドミントンの試合にふさわしいものを着用する。また、ゼッケンは背面に必ず付けること。
（例）
　　２）出場者は必ず引率責任者によって引率されること。引率責任者は競技上の注意を守り、
　　　　出場者の行動に責任をもつものとする。

　　３）審判は初回戦を除き、原則として敗者審判とし、生徒または顧問が行う。
　　４）体育館内での土足・飲食は厳禁。ごみは各校責任を持って持ち帰ること。
　　５）校内に駐車スペースはありません。引率者ならびに関係者は公共交通機関などを利用しお越しください。
　大会不参加校は、メール本文にその旨を記載し、メールを送信してください。
以　上
次頁に続く

県立横浜

神奈川